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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie białych pustych polach, zgodnie zgodnie instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych
polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

2. Tryb, w którym złożono ofertę Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

3. Rodzaj zadania publicznego1) 16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

4. Tytuł zadania publicznego POLSKIE SIŁY ZBROJNE NA ZACHODZIE W LATACH 1939 – 1945

5. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2016-09-20 Data

zakończenia 2016-12-18

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego, lub innej ewidencji, adres siedziby
oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

nazwa: STOWARZYSZENIE RODZIN ABSTYNENCKICH "TANGO"
forma prawna: stowarzyszenie
KRS: 0000343715
adres siedziby: Radzymińska 16, 15-850 Białystok, poczta: Białystok

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym
dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty
(np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej,
numer faksu, adres strony internetowej)

Inne dane kontaktowe
adres e-mail: tangoradz16@gmail.com, telefon: 795 000 765, strona
internetowa: https://www.facebook.com/StowarzyszenieTANGO/

Osoby upoważnione do składania wyjaśnień dotyczących oferty
Anna Sienkiewicz-Wysokińska, adres e-mail: nancy4@wp.pl, telefon:
516514512, strona internetowa:
https://www.facebook.com/StowarzyszenieTANGO/
Artur Dobrogowski, adres e-mail: tangoradz16@gmail.com, telefon:
795 000 765, strona internetowa:
https://www.facebook.com/StowarzyszenieTANGO/

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego
realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
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Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji
Po uzyskaniu dotacji – w pierwszej kolejności skupimy się na kwestiach organizacyjnych, logistycznych i promocyjnych.
Działania te planujemy na wrzesień-grudzień 2016r. Zostanie ustalony szczegółowy harmonogram i grafik spotkań,
dokonane zakupy sprzętów wymienionych w kosztorysie – niezbędnych do rozpoczęcia kolejnych zadań. Własnym
sumptem druk materiałów reklamowych – typu plakaty. Promocja i rekrutacja uczestników projektu odbędzie się
poprzez portale społecznościowe, miejskie, lokalne media. Lokalne szkoły zostaną również powiadomione o tym iż
zapraszamy jej uczniów na zajęcia realizowane w ramach realizacji zadania publicznego (kontakt bezpośredni z dyrekcją i
nauczycielami historii, zaproszenia rozesłane drogą e-mailową, plakaty w szkołach). Plakaty zostaną również
rozwieszone w siedzibie Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich „Tango” ( członkowie Stowarzyszenia zostaną również
zaproszeni do uczestnictwa w projekcie podczas odrębnego spotkania), w klubach osiedlowych, sklepach plastycznych i
modelarskich, siedzibach innych Klubów Abstynenta. Informacja i zaproszenie do uczestnictwa w realizowanym
projekcie zostanie również zamieszczona na forach tematycznych modelarskich i historycznych.

Działania w zakresie realizacji zadania publicznego możemy podzielić na trzy kategorie :

1. Pokazy multimedialne, wykłady historyczne w okresie wrzesień – grudzień 2016 r. Planujemy 4 wykłady. Będą
one prowadzone przez historyka będącego jednocześnie pasjonatem modelarstwa. Do dyspozycji prelegenta będzie
laptop i 50 calowy telewizor Stowarzyszenia ( przygotowana prezentacja – będzie z komputera przez kabel usb
wyświetlana na ekranie telewizora). Tematyka wykładów oscylować będzie wokół historii polskich sił zbrojnych na
zachodzie w latach 1939 – 1945 r. Poruszane będą kwestie polskiej waleczności i męstwa. Budowana będzie tożsamość
narodowa i duma z przynależności do naszego kraju. Zajęcia nie będą monologiem – prowadzący będzie otwarty na
pytania i dyskusję uczestników. Wykłady będą świetnym wstępem do działań praktycznych – warsztatów modelarskich.
Będą osadzały konkretne pojazdy militarne w historii – określały ich budowę, słabe i mocne strony, rolę w działaniach
wojennych – konkretne potyczki w których brały udział.
Prowadzący wykłady posiada z racji swojego wykształcenia, zawodu i pasji bogatą wiedzę dokumentację, ikonografię
oraz inne materiały które wykorzysta podczas prowadzonych przez siebie zajęć.

2. Warsztaty modelarskie w okresie wrzesień – grudzień 2016 r. Dzięki wyżej wspomnianym wykładom –
uczestnicy warsztatów będą świadomie odwzorowywać redukcyjne modele militarne polskich sił zbrojnych walczących
na zachodzie w latach 1939 – 1945 r. Zajęcia będą odbywały się w komfortowych warunkach – pod okiem fachowców,
posiadających wieloletnie doświadczenie i bogatą wiedzę teoretyków i praktyków modelarstwa. 20 osobowa grupa
uczestników – będzie miała do dyspozycji do wyboru zakupione na potrzeby realizacji zadania publicznego modele do
składania, malowania, oraz niezbędne do tych celów narzędzia, przyrządy, farby i chemię modelarską. Podczas trwania
warsztatów, na kolejnych etapach budowy redukcyjnych modeli pojazdów militarnych, krok po kroku będzie
prowadzona dokumentacja fotograficzna – w celach dydaktycznych, sprawozdawczych i na poczet możliwości wydania
w przyszłości publikacji tematycznej w prasie branżowej, na portalach czy folderach. Utworzone zostaną również
makiety/dioramy obrazujące wybrane przez uczestników i prowadzących wydarzenie historyczne. Po ukończonych
zajęciach – wykonane podczas nich modele pojazdów militarnych oraz makiety tematyczne zostaną pokazane podczas
więczącej projekt wystawy.

3. Wspólne wyjście do MuzeumWojska Polskiego w Białymstoku w październiku 2016 na stałą muzealną
ekspozycję Przeciw dwóm wrogom. Militarne dzieje Podlasia i jego mieszkańców w latach 1939-1956 . Jej uczestnikami
będzie grupa 20 osób - uczestników warsztatów i wykładów w pierwszej kolejności jeśli będą jeszcze wolne miejsca
zabierzemy również inne chętne i zainteresowane pogłębieniem swojej wiedzy historycznej osoby. Wyjście to ta będzie
z pewnością dużą atrakcją, wzbogaci wiedzę i z wizualizuje poprzez kontakt z eksponatami dużo faktów w historii
naszego narodu budując poczucie dumy, wdzięczności dla walczących o naszą wolność, patriotyzm.

Jako uroczyste zakończenie projektu w grudniu 2016 r. odbędzie się wystawa prac wykonanych podczas warsztatów
modelarskich. Zostaną na nią zaproszeni uczestnicy projektu i ich rodziny, przedstawiciele Zarządu Województwa
Podlaskiego, władze i członkowie Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich „Tango” , regionalne media oraz wszyscy
zainteresowani – wstęp będzie wolny i otwarty. Miejscem wydarzenia będzie osiedlowy Klub Zenit.
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Cel realizacji zadania
Zakładanymi celami realizacji zadania publicznego będą :

1. Budzenie dumy narodowej, kształtowanie polskiej tożsamości
2. Zapoznanie z symbolami narodowymi i państwowymi.
3. Dostarczenie wiedzy historycznej na temat najważniejszych wydarzeń i postaci historycznych okresu II wojny
światowej.
4. Profilaktyka postaw i poglądów dewaluujących polski wkład w historię Europy i świata.
5. Rozbudzanie ciekawości historycznej.
6. Edukacja dla pokoju na świecie.
7. Trening odpowiedzialności, cierpliwości i precyzji będących pożądanymi cechami społecznymi.
8.
Zbudowanie świadomości historycznej, narodowej, patriotycznej, obywatelskiej
9. Rozbudzenie pasji i hobby powiązanych z historią, patriotyzmem, tożsamością narodową.
10. Integracja środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym z poprawnie funkcjonującym społeczeństwem.

Cele te będą realizowane poprzez poruszaną podczas wykładów tematyką – prezentacją historycznej ikonografii,
ciekawostkami, które nie zawsze są w programie nauczania historii w szkole. Podczas zajęć praktycznych wykonywane
będą redukcyjne modele pojazdów militarnych – jak najwierniej odwzorowujące te historyczne . Wspólne zajęcia
manualne będą okazją do wielu rozmów i wymiany doświadczeń, wiedzy, faktów. Praca nad modelem wymaga
cierpliwości, opanowania, precyzji – cechy te będą trenowane i rozbudowywane podczas zajęć. Wycieczka do muzeów,
zwiedzanie ich ekspozycji dodatkowo wzbogaci wiedzę i namacalnie zobrazuje fakty historyczne – dając poczucie
przynależności i świadomości narodowej.

Miejsce realizacji zadania
Wykłady, prezentacje multimedialne oraz praktyczne warsztaty modelarskie odbywać się będą w siedzibie
STOWARZYSZENIA RODZIN ABSTYNENCKICH „TANGO”. Wystawa prac stworzonych podczas warsztatów modelarskich
zostanie zorganizowana w zaprzyjaźnionym ze Stowarzyszeniem Klubie Zenit w przypadku braku takiej możliwości
odbędzie się to również w siedzibie STOWARZYSZENIA RODZIN ABSTYNENCKICH „TANGO”. Wyspólne wyjście
uczestników projektu odbędzie się do MuzeumWojska Polskiego w Białymstoku przy ul.Kilińskiego 7.

Grupa odbiorców zadania
Zadanie publiczne realizowane będzie przez STOWARZYSZENIE RODZIN ABSTYNENCKICH "TANGO", ale będzie otwarte
na ludzi spoza Stowarzyszenia. Skierowane będzie głównie do młodzieży szkolnej jak również do całych rodzin.

Grupę adresatów możemy podzielić ogólnie na :

1. Adresaci bezpośredni: młodzież i dzieci ze środowisk marginalizowanych, pochodzący z rodzin uwikłanych w problem
alkoholowy, abstynenci, członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich " TANGO”.

2. Adresaci pośredni: rodziny , bliscy i przyjaciele, koleżanki i koledzy szkolni uczestników projektu – wszyscy, którzy
zechcą odwiedzić wystawę prac i zapoznać się z komentarzem historycznym.

Możliwość zorganizowania wystaw czasowych w szkołach.

Projekt skierowany będzie zarówno do osób pełnosprawnych jak i niepełnosprawnych – otwarty i dostosowany do
potrzeb wszystkich zainteresowanych uczestnictwem. W prowadzenie projektu będą zaangażowane dwie osoby z
orzeczonym stopniem niepełnosprawności ( osoba prowadząca zajęcia praktyczne oraz asystent, koordynator i logistyk)
, w gronie swoich członków Stowarzyszenie posiada osoby niepełnosprawne – projekt będzie skierowany również do
nich – w ramach wyrównywania szans i ich aktywacji. W razie potrzeby istnieje możliwość zorganizowania
nieodpłatnego transportu dla zainteresowanych niepełnosprawnych osób na zajęcia i z powrotem.
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Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy
1. Grzegorz Śliżewski – z wykształcenia historyk, historia jest również jego pasją. Hobbysta modelarz – teoretyk i
praktyk. Prowadzi warsztaty modelarskie dla dzieci w szkole podstawowej. Osoba ta będzie zatrudniona na umowę o
dzieło – jego zadaniem będzie prowadzenie wykładów multimedialnych o polskich siłach zbrojnych na zachodzie w
latach 1939-1945 .

2. Artur Wałachowski – były policjant. Znany w świecie modelarskim autorytet. Recenzent w branżowej prasie
modelarskiej, uczestnik i zwycięzca wielu konkursów. Osoba ta będzie jako wolontariusz prowadzić warsztaty
modelarskie.

3. Krzysztof Wysokiński – koordynator projektu z ramienia Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich „Tango”.
Pasjonat modelarstwa i historii. Osoba ta będzie asystowała przy prowadzeniu warsztatów modelarskich, koordynowała
wszystkie działania zawiązane z realizacją projektu – zakup materiałów, ustalanie terminarzy, sprawy logistyczne,
organizacyjne.

4. Anna Sienkiewicz – Wysokińska – z wykształcenia socjolog, z doświadczenia praktycznego manager
ekskluzywnej galerii z meblami i dodatkami. Osoba ta będzie jako wolontariusz zajmować się promocją i reklamą zadań
publicznych wykonywanych w ramach projektu.

Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „TANGO” posiada i udostępni następujące środki do realizacji zadania :

1. Sala o powierzchni ok. 90 m 2 w lokalu wynajmowanym przez Stowarzyszenie – będą się w niej odbywać
zarówno wykłady multimedialne jak i warsztaty modelarskie;

2. Wyposażenie sali w której odbywać będą się zajęcia w ramach realizacji zadania publicznego – krzesła, duży
stabilny stół oraz kilka mniejszych stolików.

3. Laptop niezbędny do prezentacji, wykładów multimedialnych, oraz archiwizowania i przetwarzania materiału
zdjęciowego warsztatów w celach dydaktycznych.

4. Duży 50 calowy telewizor kompatybilny z laptopem – będą na nim wyświetlane prezentacje multimedialne
podczas warsztatów.

5. Specjalistyczna dokumentacja historyczna, monografie, publikacje, ikonografia – jako materiał dydaktyczny do
prowadzenia wykładów multimedialnych oraz jako instruktaż jak odwzorowywać redukcyjne modele pojazdów
militarnych w skali 1:35 , 1:48.

6. Prywatne auto – użyczane na potrzeby spraw organizacyjno - logistycznych związanych z obsługa projektu.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Zakładamy iż realizowane przez nas zadanie publiczne osiągnie następujące rezultaty :

1. Wzrost wiedzy na temat okresu II wojny światowej, a zwłaszcza wyposażenia polskich sił zbrojnych tego okresu.

2.Wzrost świadomości narodowej i wiedzy o udziale polskich sił zbrojnych w walkach na frontach II wojny światowej –
walka o wolną Europę i świat.

3. Internalizacja narodowych wartości takich jak: odpowiedzialność, odwaga i honor.

4. Wzrost poczucia dumy narodowej.

5. Możliwość kontynuacji projektu poprzez programy historycznej edukacji rówieśniczej.

6. Wyćwiczenie umiejętności cierpliwej i precyzyjnej realizacji podjętych działań.

7. Wzrost frekwencji na prowadzonych przed i po realizacji zadania publicznego cotygodniowych zajęciach
warsztatowych modelarskich, odbywających się w siedzibie Stowarzyszenia
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8. Integracja członków Stowarzyszenia z ludźmi spoza niego – zmiana stereotypów funkcjonujących w społeczeństwie na
temat Klubów Abstynenta.

9. Rozbudzenie pasji i hobby wśród uczestników i obserwatorów realizowanego zadania publicznego – konstruktywne
hobby połączone z edukacją i budowaniem świadomości narodowej, patriotyzmu.

10. Warsztaty modelarskie będą kontynuowane również po zakończeniu realizacji zadania publicznego – lepiej
doposażone i rozreklamowane – będą przyciągać rzeszę coraz to nowych uczestników.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość
dodania kolejnych wierszy)

Lp. Rodzaj kosztu Koszt całkowity(zł)
do poniesienia z
wnioskowanej
dotacji3) (zł)

do poniesienia ze
środków

finansowych
własnych, środków
pochodzących z
innych źródeł,

wkładu osobowego
lub rzeczowego4) (zł)

1

Modele militarnych pojazdów
polskich sił zbrojnych które brały
udział w walkach na zachodzie w

latach 1939-1945 roku w skali 1:35 i
1:48

2 400,00 zł 2 400,00 zł 0,00 zł

2 Zestawy figurek 400,00 zł 400,00 zł 0,00 zł

3

Akcesoria do wykonania makiety
tematycznej (dioramy) : budynki,
posypki, trawki, imitacje krzewów,

drzew).

1 000,00 zł 1 000,00 zł 0,00 zł

4 Farby akrylowe do malowania
modeli i figurek 250,00 zł 0,00 zł 250,00 zł

5 Pędzle do malowania modeli i
figurek 140,00 zł 0,00 zł 140,00 zł

6 Aerograf do malowania modeli i
figurek 300,00 zł 300,00 zł 0,00 zł

7
Kompresor wytwarzający sprężone
powietrze jako sprzęt niezbędny do

malowania aerografem
350,00 zł 350,00 zł 0,00 zł

8
Chemia modelarska

(rozcieńczalniki, pigmenty, kleje,
szpachlówki itp.)

400,00 zł 400,00 zł 0,00 zł

9

Warsztat, narzędzia modelarskie
(nożyki, pęsety, cążki, szczypce,
wiertarka palcowa typu dremel,
zaginarka do elementów foto-

trawionych,maty)

600,00 zł 600,00 zł 0,00 zł

10 Akcesoria do waloryzacji 200,00 zł 200,00 zł 0,00 zł

11

Aparat fotograficzny w celu
dokumentowania w celach

dydaktycznych i sprawozdawczych
krok po kroku wykonywanych
redukcyjnych modeli pojazdów

SONY DSC HX400

1 800,00 zł 1 800,00 zł 0,00 zł
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12 Oświetlenie do fotografii
bezcieniowej 400,00 zł 400,00 zł 0,00 zł

13 Namiot do fotografii bezcieniowej 120,00 zł 120,00 zł 0,00 zł

14

Bilety wstępu na wystawę do
MuzeumWojska Polskiego grupa
zorganizowana 20 osób koszt

jednego biletu 3 zł

60,00 zł 0,00 zł 60,00 zł

15

Koszt pracy wykładowcy – historyka
zatrudnionego w ramach realizacji
projektu na umowę o dzieło – koszt

za 4 dwugodzinne wykłady.

800,00 zł 800,00 zł 0,00 zł

16

Koszt pracy instruktora
prowadzącego warsztaty

modelarskie specjalista ds. budowy
redukcyjnych modeli pojazdów
koszt za 5 dwugodzinnych zajęc -

umowa wolontariat

1 000,00 zł 0,00 zł 1 000,00 zł

17

Koszt pracy instruktora
prowadzącego warsztaty
modelarskie specjalista ds.

malowania figurek militarnych 4
dwugodzinne zajęcia - umowa

wolontariat

800,00 zł 0,00 zł 800,00 zł

18

Koszt pracy asystenta przy
warsztatach, osoby koordynującej
działania, zajmującej się logistyką
około 10 godzin 30 zł godzina -

umowa wolontariat

300,00 zł 0,00 zł 300,00 zł

Koszty ogółem: 11 320,00 zł 8 770,00 zł 2 550,00 zł

Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie*świadczen pieniężnych od adresatów zadania;
3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i fizycznym;
4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań

podatkowych;
5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na

bezpieczenie społeczne.

.............................................

.............................................

.............................................
(podpis osoby upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data..............................
Załącznik:
W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym - potwierdzona za zgodność z oryginałem
kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: 6c21-246d-c432

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3) Wartośc kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.
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